关于举办“产科教融合发展与现代产业学院院长论坛”

的通知

各相关院校和单位：

为进一步贯彻落实全国教育大会精神，深化教育、科

技、人才一体化改革，服务于现代产业的高质量发展，推动

产科教融合发展以及现代产业学院之间的交流与合作，现决

定召开“产科教融合发展与现代产业学院院长论坛”。现将

相关事宜通知如下：

一、会议主题

融合创新发展 跨界合作育人

二、时间地点

1.时间：2025 年 6 月 13 日-16 日

2.地点：苏州 + 线上（回放）

三、举办单位

指导单位：中国高教学会地方大学教育研究分会

全国高等职业学校校长联席会议

主办单位：中国现代产业学院协同创新平台

承办单位：中创国培（北京）教育科技研究院

北京中教政研文化发展中心

支持单位：苏州工学院

苏州职业大学

四、会议内容

（一）主旨报告：

1.现代产业学院的定位、发展方向与战略规划；

2.现代产业学院管理模式创新与实践案例分享；

3.产科教融合发展与跨界合作育人理念及实践；

4.教育、科技、人才一体化发展的机制与途径；

5.现代产业学院建设经验分享与协同创新机制。

（二）座谈分享：

1.国家产教融合政策 3.0 时代的核心要点解析；

2.“教育、科技、人才”三位一体战略对现代产业学院

的要求；

3.区域产业集群发展与学院定位匹配模型；

4.人工智能、新能源等战略性新兴产业人才需求图谱。

（三）院长圆桌议题：

1.头部企业产教融合合作机制拆解；

2.破解企业“一头热”困境：可持续合作激励机制设计；

3.现代产业学院脱离母体高校自主运营的可能性与风

险边界；

4.直击产教融合“合而不深”、校企权责“分而不清”

等痛点问题；

5.探索现代产业学院之间协同创新机制的建立与运行。

（四）考察交流：

1.深入探究前沿高校在产科教融合、现代产业学院建设

方面的先进经验与实际成效，获取直观性、实用性的参考案

例；

2.促进高校间的经验交流与合作，进一步推动产科教融

合的深入发展；

3.助力现代产业学院在人才培养、科技创新和产业升级

等领域发挥更加重要的作用，共同构建一个协同创新、互利

共赢的教育与产业发展新生态。

为提升会议质量，参会代表可根据活动宗旨和主题积极

提交会议交流材料、申请会议发言分享（请于 6 月 6 日前将

电子版材料发送到会务邮箱 jyzdzx@vip.126.com），会务组

将择优确定分享主题，并对参与分享的嘉宾颁授荣誉证书。

五、参会人员

1.各高校分管领导，党办、校办（院办）、教务处、发

展规划处、科研处、人事处、产教融合（校企合作）处、招

生就业处、现代产业学院、教师发展中心、实验实训中心、

项目办、高等教育研究所等部门负责人及相关人员等；

2.各二级学院（系部）领导，学办、专业（群）负责人、

带头人、骨干教师及相关人员等；

3.地方主管部门、事业单位和机构负责人员，以及相关企

业、智库、科研团队与媒体机构等。

六、报名缴费

(一)报名方式：

请将附件报名回执表发至邮箱 jyzdzx@vip.126.com。

(二)收费标准:

1.线上收费标准为 1180 元/人，线上团体报名收费标准

为 19800 元/校（30 人以内）；

2.线下收费标准为 2280 元/人（会议期间统一安排食宿，

交通和食宿等费用自理。住宿费发票由会务酒店统一开具。）

(三)付款方式：

请参会代表将费用汇至“北京中教政研文化发展中心”

对公账户，或于现场公务卡（微信、支付宝扫码）缴费。培

训费/会务费发票由承办单位统一开具（增值税普通发票）。

汇款请备注：单位简称+姓名+产业学院+培训费/会务费。

户 名：北京中教政研文化发展中心

开户行：中国建设银行北京西长安街支行

帐 号：1105 0161 5500 0000 0066

报名二维码 缴费二维码

七、联系咨询

报名咨询：赵老师 13161234469

会务咨询：周老师 15313063229

邮箱：jyzdzx@vip.126.com

附件：报名回执表（word）

中国现代产业学院协同创新平台

中创国培(北京)教育科技研究院（代章）

2025 年 4 月 11 日

附件：

产科教融合发展与现代产业学院院长论坛报名回执表

单位名称

发票内容
纳税人识别号：

开票项目内容：培训费  会务费 

经办人 电话 邮箱

参会代表 性别 部门 职务 手机 邮箱

费用注明 ①1180 元 ②2280 元 ③团报

住宿备注
住宿标准：单间 标间 合住

入住日期： 离店日期：

其他备注

注：报名回执表请发至 jyzdzx@vip.126.com 邮箱。